

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem, — w niedziele i święta tylko wydanie poranne, — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chęłmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, za ogłoszenia i reklamy Antoni Leńiewicz, wszyscy w Poznaniu

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 97

Poznań, niedziela dnia 1 marca 1931

Rok XXVI

## Jutrzejsze obrady Sejmu

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł.) — Porządek dzienny poniedziałkowego posiedzenia Sejmu obejmuje aż 51 punktów, w tym 43 pierwszych czytań przedłożeń rządowych, z czego 25 o ratyfikacjach konwencji międzynarodowych, związanych z organizacją międzynarodowego biura pracy, 13 przedłożeń dotyczy sprzedaży dóbr państwowych, a 2 sprawy dotyczą postów Tkaczowa i Dobrocha.

Najważniejszym punktem porządku dziennego jest sprawozdanie komisji administracyjnej i skarbowej w sprawie wniosku B. B. o podatku wyrównawczym.

Na porządku dziennym niema ratyfikacji układów z Niemcami.

Wtorkowe posiedzenie Sejmu przeznaczone jest na dyskusję konstytucyjną. (w)

## Dyskusja budżetowa w Senacie

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł.) — We środę, dn. 4 bm., rozpocznie się w Senacie dyskusja budżetowa, która będzie trwała codziennie od godz. 10 do 18-tej. (w)

## Plk. Kostek-Biernacki nie przyjął wezwania sądowego

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł.) — W Związku ze sprawą, jaka ma się odbyć w Bydgoszczy, we czwartek pułk. Kostek-Biernacki otrzymał wezwanie sądowe, lecz wezwania tego nie przyjął. (w)

## Ustawa o funduszu drogowym

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł.) — W sobotę w „Dzienniku Ustaw” ukazała się ustawa z podpisem Prezydenta Rzeczypospolitej o państwowym funduszu drogowym. (w)

## Nowy dyrektor Związku górnico-hutniczego

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł.) — Dyrektor Związku górnico-hutniczego w Katowicach ma ustąpić. Na jego miejsce przychodzi p. Cybulski. (w)

## Oszczędności na kolejach

Warszawa, 1. 3. (Tel. wł.) Min. komunikacji polecił dyrekcjom kolejowym rozważenie możliwości skasowania słabo obsadzonych pociągów pasażerskich celem poczynienia jak najdalej idących oszczędności. (w)

## Ucieczka z Bolszewji

Wilno, 28. 2. (PAT.) „Kurier Wileński” donosi, że w rejonie Stołpców na teren polski przedostał się z Rosji dyrektor trustu bawelnianego w Leningradzie Downarenko, który, będąc oskarżonym o kontrrewolucyjną działalność i sabotaż przemysłu sowieckiego, miał być aresztowany.

Downarenko bawił w sprawach handlowych w Moskwie i dowiedział się o nakazie aresztowania go, wobec czego, nie tracąc ani chwili, zbiegł na teren Polski.



Wiś murzyńska na palach na wystawie kolonialnej w Paryżu.

## Pomyślny przebieg rokowań rzymskich

w sprawie ograniczenia zbrojeń morskich

Rzym, 28. 2. (PAT.) Mimo że narady rozpoczęły się dziś już o godz. 9 rano, technicy pracowali wczoraj do późnej nocy. Do rozmowy, jaka wczoraj wieczorem po obiedzie odbył Henderson w ambasadzie angielskiej z premierem włoskim przywiązują decydującą wagę. W chwili obecnej Henderson i Alexander wraz z min. Grandim bawią na zamku królewskim. Po tej wizycie u króla ma się odbyć narada ministrów. Oczekują, że ta właśnie narada doprowadzi do rezolucji, będącej rezultatem intensywnych prac, które, jak to ogólnie podkreślają, doprowadziły wczoraj obie

strony do uzgodnienia najważniejszych poglądów

Prasa poranna również daje wyraz temu przekonaniu, zapowiadając ukazanie się jeszcze dziś przed wyjazdem angielskich ministrów oficjalnego komunikatu. „Popolo di Roma” pisze: „Ewentualne powodzenie rokowań rzymskich wpłynęłoby powinno na ściśle porozumienie i współpracę narodów europejskich. Włosi ze spokojem — kończy dziennik — oczekują wyników dnia dzisiejszego.”

R z y m, 28. 2. (PAT.) Min. Henderson i Alexander oraz rzeczoznawca Craigie wyjechali do Paryża dziś o godz. 14.

## Zuchwały napad rabunkowy w Berlinie

Berlin, 28. 2. (PAT.) Dziś przed południem wydarzył się tu nowy wypadek zuchwałego - napadu rabunkowego.

Powracający z Banku Rzeszy woźny, który zainkasował tam 10 000 mk., został w przedsionku domu bankowego, w którym pracował, napadnięty przez 3 mężczyzn. Jeden z napastników oszołomił go uderzeniem

druga żelaznego w głowę, drugi przyłożył mu rewolwer do piersi, trzeci wyrwał teczkę z pieniędzmi, poczem złodzieje zbiegli w oczekującej na nich taksówce.

Napadnięty woźny doznał silnego wstrząsu mózgu. Dotychczas jest niezdolny do złożenia zeznań. Policja nie natrafiła na żaden ślad bandytów.

## Niezwykle sensacyjny proces o oszustwo

Bohater tego procesu, rosyjski aptekarz Uralcew, naraził m. in. skarb pruski na stratę 75 milj. marek

Berlin, 28. 2. (PAT.) W najbliższym czasie przed sądem berlińskim rozpocznie się jeden z najsensacyjniejszych procesów o oszustwo, którego bohaterem będzie Uralcew alias Maljawskij, z zawodu aptekarz, pochodzący z Rosji. Proces ten rozmiarami swymi prześcignie wszystkie dotychczasowe afery oszukańcze w Niemczech.

Po 5-letnich dochodzeniach prokuratura berlińska zdecydowała się wnieść przeciwko Uralcewowi skargę o zbrodnię oszustwa, popełnioną przez szereg manipulacji finansowych przy dostawach. W sądzie berlińskim utworzony został specjalny wydział dla opracowywania olbrzymiego materiału obciążającego Uralcewa, który ma za sobą awanturniczą koleją życia. Po rewolucji bolszewickiej Uralcew uciekł z Petersburga i uczestniczył w akcji białogwardystów. Aresztowany i skazany na

śmierć zbiegł do Kopenhagi i przyłączył się do akcji gen. Judenicza. Po zwycięstwie bolszewików wyemigrował do Niemiec i tu rozpoczął manipulacje oszukańcze na szeroką skalę. M. in. spowodował on bankructwo Banku Kas Raiffeisena, narażając skarb pruski na stratę 75 milj. mk.

Przeciwko Uralcewowi wystąpiła z oskarżeniem o oszustwo również prokuratura w Dreźnie.

## Proces przeciwko 77 rabusiom

Wiedeń, 28. 2. (PAT.) Dzienniki wiedeńskie donoszą z Białogrodu, że wczoraj wieczorem wydany został wyrok w procesie przeciwko 77 rabusiom i ich pomocnikom. Odczytywanie wyroku trwało 5 godzin. W czasie śled-

stwa 3 oskarżonych zmarło. 2 hersztów bandy, Gołubowicz i Milokowicz, zostało skazanych na karę śmierci, 10 innych na 20 lat więzienia, 21 oskarżonych na karę poniżej 10 lat, 31 oskarżonych uniewinniono i wypuszczono na wolną stopę.

Przedmiotem procesu były 2 morderstwa rabunkowe i 20 napadów. Dwaj zasądzeni na karę śmierci bandyci, wysłuchali wyroku spokojnie.

## Rozłam w Labour Party

Londyn, 28. 2. (Tel. wł.) — Sir Oswald Mosley zerwał ostatecznie z partią pracy i nawołuje dziś w prasie do utworzenia nowej partii „polityki narodowej”.

Partja ta ma walczyć przeciwko wolnemu handlowi oraz za utrzymaniem wysokiej stopy życiowej robotników.

## Świat egzotyczny w Paryżu

(Korespondencja własna.)

Paryż, w lutym.

Paryż znajduje się w przededniu jednej z najciekawszych wystaw, jakie urządzano w ostatnich czasach. Dnia 2-go maja nastąpi uroczyste otwarcie Wystawy Kolonialnej, która za teren obrała sobie lasy Vincennes i tam rozbija swe namioty. Można to rozumieć prawie dosłownie, gdyż spotyka się tam zarówno małe lepianki tubylców z kolonii afrykańskich, wspaniałe świątynie, jak gdyby żywcem przeniesione z Indji, i cuda wschodniej architektury.

Zdalone już po drodze do Vincennes biją w oczy gruszkowate, ostro zakończone wieże świątyni Angkoru. Nie wierzy się własnym oczom. Jakto? Tutaj, w sercu Europy, wysiadając z kolejki podziemnej, oglądać mamy Jawę i Indochiny, Marokko i Tunis! Za kilka tygodni tłumy zwiedzających zaludnią tereny wystawowe. Narazie jeszcze pusto. Pusto? Nie, to nieściste. Uwijają się tam tłumy robotników francuskich, włoskich i polskich. Stukanie młotków, gwar różnojęzyczny! Istna wieża Babel! Grząskie, rozmokłe błoto utrudnia dostanie się na teren wystawy. Zresztą nietylko błoto. Wszystkie wejścia na teren w drewnianym, prowizorycznym płocie strzeżone są przez czujnych argusów. Przepustka? Oto jest. Niełatwo było się o nią wystarać, ale też oddaje usługi nieocenione. Magiczne wrota otwierają się: jesteśmy na terenie wystawy.

Zanim dojdziemy do punktu kulminacyjnego wystawy — świątyni Angkoru, już prawie zupełnie wykończonej, oglądamy hudośle znajdujące się jeszcze w robocie. Wszędzie uderza ten sam szczegół: niestychna sumienność w odtwarzaniu oryginału. Widz musi mieć zupełne złudzenie rzeczywistego krajobrazu i architektury a nie dekoracji kinematograficznej. Ani jeden fałszywy detal nie może skompromitować całości. Weźmy dla przykładu na terenie amerykańskim, dom Waszyngtona. Skopjowany jest nietylko z wielką dokładnością ale wprost z drobiazgową pedanterją przy zachowaniu wszystkich wymiarów i proporcji oraz najdrobniejszych szczegółów wnętrza. Wszystkie części składowe, starannie ponumerowane, przyjechały z Ameryki i są montowane na miejscu przez specjalistów. Klucz od Bastylji, który Waszyngton miał na swem biurku, starannie odtworzony, spocznie na jego biurku w Paryżu!

Madagaskar przedstawia się imponująco, bijąc w oczy czerwienią barw. Wielkie schody prowadzą do pałacu, gdzie zgromadzone są skarby tej kolonii. Wielka wieża, ozdobiona rzeźbami





















W sobotę, dnia 28 lutego 1931 r. o godz. 9,30 rano, zasnęła w Bogu, nagle na udar serca, opatrzona Olejami św, moja najdroższa nigdy niezapomniana żona, nasza najtroskliwsza matka, ukochana siostra, bratowa i ciocia. ś. p.

**Józefa Gabryelewiczowa**

z Wawrzyniaków  
przeżywszy 56 lat. Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 3 marca o godz. 4 po poł. z domu żałoby na cmentarz parafjalny w Kórniku, o czym donoszą

Kórnik, ul. Poznańska.

w nieutulonym żalu pogrążeni  
**mąż z dziećmi.**



Dnia 27. 2 r. b. zakończyła swój żywot doczesny w Bogu, opatrzona Olejami św., członkini związku naszego, ś. p.

**Bronisława z Kuczkowskich Glazowa**

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 3 marca o godz. nie 16 z zakładu św. Józefa. O liczny udział członków proszą

**Związek Właśc. Doróżek Samochodowych i Samopomoc.**

**Każda Pani!**

Zwiedzi dziś  
najnowsze aparaty do  
wodnej i trwałe, ondulacji  
w oknach wystawowych  
firmy **M. SCHELLER**  
ulica Pocztowa  
naprzeciw głównej poczty.

**Koldry**  
wykonuje, stare przerabia Smo-  
czyńska, Kwiatowa 8.

**Czterolistna koniczyna**

**REKORD**



**SZCZĘŚCIE  
CI PRZYNIESIE!**

Wetna bawełna i edwab na składzie po cenach  
fabr. — Nauka i bliź-ze informacje bezpłatnie:

**„REKORD“**

K. Głowacki, Król. Huta, ul. Sobieskiego 14.

Przedstawicielstwo:

Poznań: Głowiński D., Plac Bernardyński 4.

**Administrację**

kamienie obejmie poznańczyk ekonomista,  
z wykształceniem akademickim, obeznany  
dokładnie z przepisami administracyjno-  
podatkowem. Zgłoszenia do „PAR“, Poznań,  
Aleje Marcinkowskiego 11 pod nr. 8,68

Za okazane dowody współczucia, wieńce oraz  
udział w pogrzebie mego drogiego męża i kocha-  
nego ojczulka, ś. p.

**Czesława Różańskiego**

składam na tej drodze Przewielebnemu Ducho-  
wienstwu, Związkowi Hallerczyków, Placówce  
Poznań, Chorągwi Wielkopolskiej, Zawodowemu  
Związkowi Automobilistów, Kolegom, Krewnym  
i Znajomym serdeczne

**Bóg zapłać!**

Zona z rodziną.  
zp 28 086

**Radjoaparat**

5-lampowy, bardzo dobry, tanio  
sprzedam. Strusia 8. II., Skorup-  
ski.

**Początków**

gry fortepianowej udzielam Ale-  
je Marcinkowskiego 25. dom tyl-  
ny II. zdw 68 657

**MYDŁO RALETTE**  
TO  
ZDROWIE TWJE SKORY  
I EJ WIEZOSC MIŁODOSC  
Ralette-Nestor

Za spokój duszy ś. p.

**Józefa Sliwińskiego**  
artysty muzyka

odprawi się we wtorek, 3 marca, w wilję pier-  
szej rocznicy śmierci, w kościele św. Marcina  
o godzinie 9-tej

**msza św.**

na którą wielbicieli wielkiego talentu Zmarłego  
mistrza proszą  
zp 28 089

Przyjaciele.

**CHOROBY WATROBY — KAMIENIE ŻÓLCIOWE  
CHOROBY PRZEMIANY MATERJI, LECZA ZIOŁA**

**CHOLEKINAZA  
H NIEMOJEWSKIEGO**

**OBIAWY KAMIENI ŻÓLCIOWYCH:**

**początkowe:** Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie schodzą się żebra) Pobołowanie w wątrobie, skłonność do obstrukcji język obłożony. Odbijanie gazami. Gorycz i niesmak w ustach. Wzdęcie i burczenie w kiszki Bóle i zawroty głowy.  
**Podczas ataków:** w dolku i wątrobie silny ból który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu — i siega aż do łopatk. Wzdęcie brzucha rozszadanie żeber parcie na kiszki stolcową. Niekiedy wymioty żółcią, zimne poty żółtaczka.

Blisze szczegóły kuracji w broszurze  
Dr. med. T. NIEMOJEWSKIEGO.

Do nabycia w Laboratorium fizj. chemicznem  
„CHOLEKINAZA“, Warszawa ul. Nowy Świat 5  
tel. 504-96 (na prowincję wysyła pocztą) oraz w aptekach  
i składach aptecznych. np 7169

**Leczenie się wszyscy  
SPECYFIKAMI Z ZIOŁ  
LECNICZYCH**

**OSKARA  
WOJNOWSKIEGO**

ZADAJCIE WE  
WSZYSTKICH APTE  
KACH I SKŁADACH  
APTECZNYCH LUB  
W BIURZE SPRZE  
DAZY OSKARA  
WOJNOWSKIEGO  
WARSZAWA  
MARSZAŁKOWSKA  
81a — TEL: 631-65

BROSZURKI INFORMACyj-  
NE WYSYLA BEZPŁATNIE  
BIURO SPRZEDAŻY

**ZGODNIE Z APELEM  
Rady Ministrów i szerokich warstw społeczeństwa  
OBNIŻAMY CENY**

I. Tylko za 30 zł.: 9 mtr. „Zefiru“ w najnowszych  
paseczkach i krataczkach na koszule dzienne lub na suknie  
letnie. 9 mtr. płótna białego na bieliznę wszelkiego rodzaju.  
9 mtr. płótna kremowego na koszule męskie, damskie lub  
prześcieradła i dobrą pościel i 6 ręczników wafłowych z  
frendzlami. To wszystko wysyłamy za bezcen z powodu  
zniżki, bo tylko za 30 zł. Koszta przesyłki 3.50 płaci  
odbiorca.

II. Tylko za 20 zł. 50 gr.: Koldra watowa wyrobiona  
na wełnianej wacie, kryta dobrą jedwabistą satyną, rozmiar  
metra dl. 2.00x1.40 szer. w kolorach bordo, fresa, lila, nie-  
bieski i t. d. Koszta przesyłki 3.— płaci odbiorca.

III. Kapa (koperty) podwójne powleczenie do kolder  
watowych z dobrego białego towaru, haftowana 12.—,  
strojna 16.— za sztukę.

IV. Tylko za 18 zł. Jedna koszula „Sportowa“ z kol-  
nierzem i krawatem z tego samego towaru w modnych de-  
seniach, 1 koszula męska, biała, dzienna, 1 koszula nocna  
obszta ładnym galonem i 1 kałesony białe z dobrego płótna.  
Od nr. 40 wzwyż doliczamy 1 zł do kompletu.

V. Tylko za 17.75 zł.: 1 koszula dzienna z półjedwab-  
nego „Zakardu“ i 1 koszula dzienna z jedwabnej „Popeliny“  
w najnowszych modnych deseniach sezonowych. Przy za-  
mówieniu podać nr. kólnierza i kolor. Od nr. 40 wzwyż do-  
liczamy 2 zł do kompletu.

VI. Tylko za 13.75 zł.: 3 garnitury (t. j. 3 koszule  
i 3 kałesony) bielizny męskiej z surowego płótna w ładnych  
paseczkach.

VII. Tylko za 13 zł.: 1 koszula dzienna damska stroj-  
na biała, 1 koszula nocna strojna kolorowa, 1 kombinacja  
strojna kolorowa i 1 biustonosz z jedwabnej popeliny.

VIII. Tylko za 18 zł.: 1 sztuka białego płótna, za-  
wierającego 17 m, 80 cm. szer. gat. „Ludowa“, nadaje się na  
wszelkiego rodzaju bieliznę męską i damską lub na pościel.

Wyżej wymienione komplety wysyłamy każdemu za  
zaliczeniem pocztowem po otrzymaniu listownego zamówie-  
nia, płaci się przy odbiorze. Koszta przesyłki (prócz 1 i 2  
kompletu) 2 zł za każdy komplet płaci odbiorca.

Zamówienia prosimy adresować: zp 28 092  
Firma „Produkcja Krajowa“, Łódź, 1 Skrz. poczt. nr. 394.

Uwaga: W razie niespodobania się towaru przyjmujemy  
go z powrotem, a pieniądze zwracamy.

P. S. Na żądanie wysyłamy bezpłatnie cenniki.

**Młyn motorowy** przemiatu 150 ctr. na  
dobre z nowoczesnem  
urządzeniem wraz z olejarnią z hydrauliczną prasą  
i piekarnią zarz z ea sprzedaż. Położenie nad szosą,  
w odległości 1 km. od dworca kolejowego. zw 280.7  
**Józef JARMUŻ, Góra, p. Żnin.**

**Pracownia manekinów**  
najnowszych fasonów, męskich i damskich.  
Nowe manekiny od 20 zł.  
**J. SOBCZAK**  
Poznań, ul. Wrocławska 19.

Przy pracowni manekinów prowadzę  
dział najnowszych żurnali mód  
wszelkiego rodzaju.

**UWAGA! Tanio, bo prywatnie.**  
zw :801

np 7216

np 7857

np 8304

np 9338-8,91

# MOULIN ROUGE

Kantata 89 — Telefon 3369

najwykwintniejszy lokal w Poznaniu.

Od 1 marca r. b. program bezkonkurencyjny — na czele

## KAY - WHITT

międzynarodowa subretka, ulubienica publiczności w swoich najnowszych kreacjach

Humor! Taniec! — Spiew!

Ceny znacznie niższe — Początek o godzinie 9-tej wieczorem.

Pierwszorządna kuchnia — Wyborowe napoje.

UWAGA! W każdą sobotę i niedzielę o godzinie 5 po południu

Five o'clock Tea z całkowitem programem.

Pp 9361-8,107

**PAMIĄTKA DLA WSZYSTKICH** celem szybkiego roz-  
wzschcenia naszej wy-  
twórni artystyczn. por-  
tretów między czytelnikami niniejszego pisma, postanowiliśmy wykonać

**6.000 portretów  
DARMO!**

Przyslijcie nam fotografię (pojedynczą, podwójną lub grupę) z waszym dokładnym adresem na odwrotnej stronie fotografii a otrzymacie wkrótce powiększony ze zdumiewającym podobieństwem, prawie naturalnej wielkości portret zupełnie darmo. — Rozmiar powiększenia 30 x 40. Skorzystajcie jaknajprędzej z naszej propozycji, gdyż przewidzieliśmy tylko 6000 powiększeń — Jako wzajemną usługę, gdy będziecie z powiększeń zadowoleni, prosimy polecać naszą firmę wśród krewnych i znajomych. — Fotografię otrzymacie z powrotem w całości. — Powiększenia wykonywujemy darmo, liczymy jedynie na porto i koszt administracyjny personalne, wobec czego prosimy przy każdej fotografii przelać na konto czekowe P. K. O. 67449 złotych 4,25 lub wysłać za zaliczeniem zł 5,25. Chociaż nasza firma prawnie uznana, daje zupełną pewność co do uczciwości naszej propozycji, my jednak obowiązujemy się jeżeli wymienione warunki nie będą przez nas dotrzymane

zapłacić:

**Zakład Artyst. „PLASTYKA“**

ŁÓDŹ, ul. Nawrot 64/66 skr. poczt. 18

Konto czek. P. K. O. 67449. — Zamówienie Nr. 2711.

Zgodnie z powyższą propozycją załączam..... sztuk fotografii z prośbą o bezpłatne powiększenie takowych w rozmi. 30 x 40 cm, należność zł 4,25 od każdej sztuki przesyłam równocześnie na P. K. O. 67449 lub wysłać za zaliczeniem zł 5,25 (zbyteczne wykreślić).

Nazwisko i imię

Adres

Ostatnia poczta

Uwaga: Ze względu na olbrzymie zainteresowanie, prosimy o jak najwcześniejsze przysłanie zamówień. Przy grupach należy twarz do powiększenia oznaczyć X. Prosimy wyciąć i przelać wraz z fotografią.

np 8072

**1000 zł**

Przeszło 4 miliona złotych rocznie w śmietnik?

A więc zarobek 100 robotników idzie na marne. O tyle więcej pieniędzy my sami musimy sobie odebrać strapiionym gospodim. gdybyśmy naszą roczną produkcję mydła „Kollontay z pralką” pakowali do droższych kartonów. Czyby to było sprawiedliwie? A boć nie wyrzuca się tych pieniędzy na śmietnik? Czyż nie jest rozsądniej, że mydło „Kollontay” dostarcza się bez opakowania, a zato suchsze i tańsze? Czyż zbyt techniczne zupełnie opakowanie ma wogóle coś wspólnego z jakością mydła i czy istnieje gdziekolwiek lepsze mydło niż mydło „Kollontay z pralką”? Miljonowe rzesze wierznych konsumentek mydła „Kollontay z pralką” przekonały się, że mydło „Kollontay z pralką” nie ma równego sobie.

Mydło  
**Kollontay**

z pralką

1801

Zastępca na Poznań i Pomorze Klaczyński i S-ka, Poznań, W. Garbary 21.  
Złoty medal na Wystawie w Katowicach 1927.

Jeżeli nie Czytelnik to ktoś inny potrafi szczegółowo określić Twój charakter, zdolności i przeznaczenie. Napisz imię, nazwisko, miesiąc urodzenia, otrzymasz próbny analizę darmo. Poznasz kim jesteś, kim być możesz. Warszawa Psycho-Grafolog Szyller-Szkolnik, Nowowiejska 22, m. 6. Znaczkami pocztowymi 75 gr. na przesyłkę załączyć. Przyjęcie osobiste, płatne, cały dzień. Analiza szczegółowa, horoskop, odpowiedź słynnego medium Ewigny-Rara zł. 3.—



## Pierwszorządny dom mebli

(1851 założ.) z przeszło 2000 qm. ubikacji pobocznych, w śródmieściu dużego miasta byłej dzielnicy pruskiej, — z powodu choroby do wydzierżawienia, ewentl. z gruntem na sprzedaż. Należy się również na każde inne przedsięwzięcie. Oferty pod nr 7863 do eksp. Kurjera Pozn.

## SMALEC

krajowy czysto wieprzowy  
zł 2,40 kg

**M. MASŁOWSKI,**  
Warszawa, Nowy Świat 26.  
np 8073

Progress

na stały prad, do froterowania  
sprzedam. Złoz. 9-12 Sten-  
pel. Wielka 17. rp 13 246

Stemple  
**Kapela**  
Poznań Wrocław 18

# Światły i kulturalny człowiek współczesny

musi znać

# WIELKĄ HISTORIĘ POWSZECHNĄ

GDYŻ DOPIERO NA TLE DZIEJÓW LUDZKOŚCI ZROZUMIEĆ MOŻE  
HISTORIĘ WSPÓLCZESNĄ, WSZYSTKO TO, CO DZIEJE SIĘ  
W TERAŹNIEJSZOSĆ

„Wielka Historia Powszechna” opracowana przez najwybitniejszych uczonych polskich: Prof. Uniw. Warsz. Dr. St. Arnolda, Prof. Uniw. Warsz. Dr. J. Bromskiego, Prof. Uniw. Pozn. Dr. K. Chodynickiego, Prof. Uniw. Warsz. St. Czarnowskiego, Prof. Uniw. Lwowskiego Dr. J. Czekanowskiego, Prof. Uniw. Jagiel. Dr. J. Dąbrowskiego, Doc. Uniw. Jagiel. Dr. J. Feldmana, Prof. Uniw. Lwowsk. Dr. L. Finkla, Prof. Uniw. Warsz. Dr. O. Haleckiego, Doc. Uniw. Warsz. Dr. J. Jaworskiego, Prof. Uniw. Jagiel. Dr. Wł. Konopczyńskiego, Prof. Uniw. Pozn. Dr. J. Kostrzewskiego, Doc. Uniw. Jagiel. M. Kukiela, Prof. Uniw. Jagiel. Dr. L. Piotrowicza, Doc. Uniw. Jagiel. Dr. Piwarskiego, Doc. Uniw. Warsz. Dr. Przeworskiego, Pr. Uniw. Pozn. Dr. A. Skalkowskiego, Dr. E. Słuszkiewicza, Prof. Uniw. Pozn. Dr. A. Śmieszka, Prof. Uniw. Jagiel. Dr. J. Smoleńskiego, Prof. Uniw. Lwowskiego Dr. A. Szelągowskiego, Prof. Uniw. Warsz. Dr. T. Walka-Czarneckiego, Prof. Uniw. Lwowsk. Dr. St. Witkowskiego i innych, daje gwarancje

największej bezstronności,  
najlepszego wyczerpania tematu,  
najjaśniejszego ujęcia przedmiotu,  
najwytworniejszego wykładu.

Firma wydawnicza wyposażyła „Wielką Historię Powszechną” z rzadko spotykanym przepychem.

6 olbrzymich tomów, na najlepszym bezdrzewnym papierze,  
5 000 stron druku formata 29 x 21 cm. 7 500 ilustracji w tekście.

250 plansz i tablic wielo- i jednobarwnych

dają przegląd dziejów powszechnych w niespotykanej dotychczas nigdzie galerii reprodukcji z wszystkich muzeów i archiwów świata.

Wszystko to składa się na

monumentalne dzieło, jedno z największych  
w powojennej historycznej literaturze  
europejskiej.

np 8066

WARUNKI PRENUMERATY:

Miesięcznie zł 9,50 (za dwa zeszyty, objętości 96 stron druku, w dużym formacie), kwartalnie zł 28,50 (za 6 zeszytów).

Każdy prenumeratorem będzie mógł nabyć oryginalne, ozdobne oprawy na całość wydawnictwa.

Prenumeraturę wpłacać prosimy na konto P. K. O. nr. 464.

KSIĘGARNIA WYDAWNICZA

**Trzaski, Everta i Michalskiego S. A.**

Warszawa, Krak. Przedmieście L. 13. Gmach Hotelu Europejskiego.

Zamówienie

KSIĘGARNIA WYDAWNICZA TRZASKA, EVERT i MICHALSKI Sp. Akc.  
WARSZAWA, Krakowskie Przedmieście 13

Zgłaszam niniejszym prenumeratę na całość WIELKIEJ HISTORJI  
POWSZECHNEJ i proszę o nadsyłanie zeszytów, natychmiast po ich  
wyjściu z druku. Prenumeratę miesięczną w wysokości (zł 9,50 za dwa zeszyty)  
kwartalnie (zł 28,50 za 6 zeszytów)

Imię i nazwisko

Zawód miejsce pracy

Adres prywatny: poczta

Ulica i nr. domu

Niepotrzebne słowa wykreślić

K. P.

